
Zarządzenie Nr 6/2007 
Wójta Gminy Stare Pole 

z dnia 26 lutego 2007 r. 
 
 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz opróŜnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.),  w związku z rozporządzeniem 
Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. 
U. Nr 5, poz.33)  zarządzam,  co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości  z terenu gminy Stare Pole powinien 
spełniać następujące wymagania: 
1) dotyczące wyposaŜenia technicznego pojazdów i pojemników na odpady: 
a) do przewozu odpadów stałych należy używać specjalistycznych pojazdów, 
     przystosowanych do opróżniania pojemników na odpady. Stan techniczny pojazdów 
     powinien zapewniać transport odpadów w sposób bezpieczny dla środowiska.  
b) nieczystości ciekłe powinny być odbierane i przewożone z wykorzystaniem 
    specjalistycznych samochodów i przyczep ciągnikowych asenizacyjnych będących w 
     stanie technicznym zapewniającym bezpieczny dla środowiska transport nieczystości, 
c) dopuszcza się  przewożenie odpadów wielkogabarytowych, sprzętu AGD i 
    elektronicznego oraz gruzu przyczepami ciągnikowymi, 
d) samochody służące do przewożenia odpadów stałych i nieczystości ciekłych powinny 
    być czyste, szczelne i oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 
e) samochody odbierające nieczystości ciekłe powinny spełniać wymogi określone w 
    rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
    wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz.1617), 
f) przedsiębiorca jest zobowiązany wyposażyć klienta, z którym ma podpisaną umowę, w 
   pojemniki lub worki na poszczególne rodzaje odpadów oraz odpowiada za stan 
   techniczny i sanitarny wymienionych pojemników na odpady, 
g) pojemniki na odpady muszą być znormalizowane, przystosowane do mechanicznego 
   opróżniania lub transportu przez specjalistyczne samochody, 
h) przedsiębiorca wyposaży kierowców w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątania     
   odpadów rozsypanych w trakcie prac załadunkowych, 
 i) przedsiębiorca jest zobowiązany do codziennego mycia i dezynfekcji sprzętu używanego do    
    transportu odpadów stałych i nieczystości ciekłych, 
j) przedsiębiorca powinien posiadać aktualne badania techniczne pojazdów i świadectwa    
   dopuszczenia użytkowanych pojazdów do ruchu drogowego,  
  k) po zakończeniu działalności przedsiębiorca usunie urządzenia przeznaczone do    



      gromadzenia odpadów z terenu objętego zezwoleniem oraz pozostawi miejsca, w których       
      świadczono usługi w odpowiednim stanie porządkowym, sanitarnym i nie zagrażającym    
      środowisku naturalnemu. 
 
2) dotyczące bazy transportowej:  
  a) przedsiębiorca musi posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na 

  której położona jest baza transportowa, 
  b) teren bazy musi być ogrodzony i utwardzony oraz posiadać niezbędne zaplecze 
      socjalno-techniczne, 
 c) baza powinna być wyposażona w instalacje i urządzenia przystosowane do mycia 
     i dezynfekcji samochodów i pojemników na odpady, 
 d) teren bazy powinien być skanalizowany, 
 e) woda z mycia i dezynfekcji pojemników i pojazdów powinna spływać do 
     kanalizacji sanitarnej poprzez separator, 
 f) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania umowy z przedsiębiorcą świadczącym usługi     
    w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania pojazdów, w przypadku braku możliwości       
    przeprowadzenia tych czynności na terenie posiadanej bazy transportowej,  
 g) na terenie bazy nie powinny znajdować  się zanieczyszczenia powstające w wyniku 
     eksploatacji urządzeń i samochodów. 
 
3) dotyczące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów:  

a) odpady  nie podlegające selekcji powinny być przekazywane na gminne składowisko    
      odpadów komunalnych w Szaleńcu lub na inne składowiska spełniające wymagania ustawy        
      dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz.628 ze zm.), 
b) wyselekcjonowane frakcje odpadowe powinny być przekazywane  przedsiębiorcom 

prowadzącym instalacje uwzględnione w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, a z 
chwilą uruchomienia Regionalnego Systemu Gospodarki Odpadami Tczew do Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Stałych w Tczewie.        

c) nieczystości ciekłe powinny być wywożone  do stacji zlewnej na terenie oczyszczalni 
ścieków w  Starym Polu  lub do stacji zlewnych poza terenem gminy.  

d) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość przyjęcia odpadów przez 
przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania 
odpadów oraz gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

     
§ 2. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, jest zobowiązany do posiadania zezwolenia właściwego starosty na 
prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów komunalnych objętych wnioskiem, 
wydanego na podstawie art. 28 ustawy o odpadach. 

 
§ 3. 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy w Starym Polu oraz zamieszczenie w formie elektronicznej na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Stare Pole. 

 
§ 4. 

Zarządzenie niniejsze wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania. 
 


